
E: Å finne sin plass
Den som finner sin plass, tar ingen annens, sier Tomas Sjödin i sin nye bok. 
Hvordan kan vi arbeide sammen  til beste for kirke og samfunn? Tomas Sjödin 
er svensk forfatter, pastor og foredragsholder. Han leder nå et stort sosialt arbeid 
i Göteborg sentrum. 

F: Pilegrim i byen
Vil du bruke beina og ikke bare sitte gjennom dagen kan du prøve deg 
som pilegrim langs en del av pilegrimsleden som går gjennom 
Drammen. De tre pilegrims-interesserte damene som inviterer til tur 
er diakon Edel Gervin, prost Ellen Martha Blaasvær og diakon
Signe Myklebust.

G: Kirke i dialog
Bli med på en samtale om dialogens muligheter mellom 
Faten Mahdi al-Husseini og Ivar Flaten er basert på erfaring i 
dialogisk aktivisme. Faten Mahdi al-Husseini er en uredd ung stemme 
som har mottatt priser og reiser landet rundt. Ivar Flaten har som 
sokneprest i Fjell menighet vært sentral i arbeidet med å utvikle dialogarbeid i Drammen. 

H: Førstehjelp – en viktig oppfriskning
Hva gjør du når en person faller om i kirkebenken under gudstjenesten? 
Hvordan hjelper du barnet som ramler ned fra kortrappen og slår seg i holdet? 
Praktisk kortkurs i førstehjelp ledes av Jorid Tho Hennum som er sykepleier 
og utdannet instruktør fra Røde Kors.

Gudstjeneste

Dagen avsluttes med gudstjeneste i Strømsø kirke.
Gudstjenesten ledes av biskop Per Arne Dahl.

Sola Gratia – Kunst og kirke i 500 år
Denne dagen har du muligheten til å se en helt spesiell 
utstilling som er blitt til i samarbeid mellom Tunsberg 
og Agder bispedømmer. Utstillingens kurator er 
kunsthistoriker Ingvild Pharo. Her kan du se kunst og inventar 
som forteller oss om kirken fra før reformasjonen og til i dag. 
Du kan se altertavler, døpefonter, malerier og mye mer. 
Vi anbefaler at du tar en tur til museet og utstillingen
i løpet av dagen!
Utstillingen er åpen fra kl. 11.00. – 16.30. på Drammens Museum
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Forankre og forandre

Tunsberg bispedømme

Drammen 1. juni 2017

Arrangører: Fellesrådene i bispedømmet og Tunsberg bispedømmeråd. 
Vi som jobber med denne dagen gleder oss til å møte dere!

Program for dagen:

Fra 09.15 Registrering

10.00 Åpningsprogram fra hovedscenen

11.15 Pause m/mat

12.00 Seminarer for yrkesgruppene 

13.30 Fellessamling 2 i hovedscenen

14:30 Tverrfaglige seminarer 

Utstillingen «Sola Gratia»/Torg

16.00 Middag

17.00 Gudstjeneste i Strømsø kirke

18.00 Vel hjem

Det nærmer seg storsamling i Drammen 
og vi ønsker velkommen til en innholdsrik og inspirerende dag!

Å møtes har en stor verdi i seg selv. 
Det gir inspirasjon å møte gode medarbeider fra hele bispedømmet. 

Men vi vil også noe mer med dagen – og har satt som overskrift 
«Forankre og forandre». Dette året markerer vi at det er 500 år siden
reformasjonen og store endringer skjedde. Også i dag blir vi som kirke
utfordret til å  forankre og forandre.  Vi håper programmet både gir 
inspirasjon og noen nøkler til det.

Dagen består av tre typer samlinger: fellessamlinger, samlinger for
hver yrkesgruppe og tverrfaglige samlinger. 



Generell informasjon

Det er registrering i Drammenshallen fra kl. 09.15.  Fellessamlinger, bespisning
og noen seminarer er i hallen, øvrige seminarer er i kort gangavstand.
 Avsluttende gudstjeneste er i Strømsø kirke, 5 minutters gange fra hallen.

Mat: wraps serveres kl. 11.15 og 
middagsservering (gryterett) mellom 15.45 og 16.45.  
Matallergier: vi kan tilby glutenfritt alternativ dersom du trenger det.
 Informasjon om dette gir du i påmeldingen. Øvrige allergier har vi dessverre ikke
mulighet til å ta hensyn til. Dersom du trenger alternativ må vi derfor be deg om
å ordne dette selv. 

Seminarer for yrkesgruppene

Administrativt tilsatte
«Kundebehandling – hva forbinder vi med god service i kirken?» 
ved Tor Dahl og Lars Eivind Christensen fra Dialogic AS.

Kirketjenere og kirkegårdarbeidere
«Gravplasser i endring» ved gravplassrådgiver Åse Skrøvset. 
«Møte med mennesker i sorg» ved biskop Per Arne Dahl.

Kateketer/undervisningsledere/trosopplærere
Tema om reformasjon og ungdom 
ved sokneprest Sorle Hovdenak og Jan Kristian Kielland, KFUK/M.

Diakoner
«Den diakonale menighet» ved Tomas Sjödin.

Kantorer/kirkemusikere/menighetsmusikere
«…og der lot de synge en messe» Vi spiller og synger oss gjennom nye
liturgiske serier ved kantorene Jørn Fevang, Beate Strømme Fevang og 
Anders Eidsten Dahl.

Kirkeverger
«Ledelse i endringstider – å lede med overblikk og individuelt blikk»
ved Ranveig Rønningen Saaghus. 

Prester og proster
«Mot en ny gammel spiritualitet: Refleksjoner i reformasjonsåret»
ved Tone Kaufman, MF. 
«Å forkynne nåden alene – 500 år etter» ved Sjur Isaksen, MF.

Fellessamling 2 Hovedscenen

Tema: «NY DAG – NYE NEDERLAG!»
Halvor Haukerud, dårlig leder, Motarbeider.  – Hvilken rolle 
har man, eller tar man i et arbeidsfellesskap? Hvordan 
tilpasser vi rolle og adferd til hverandre og til forskjellige situasjoner, og gjør vi
det alltid enklere for hverandre å hente ut våre beste egenskaper? Som gründer i
firmaet Motarbeider har Haukerud de siste årene holdt over 600 worst shops og
motarbeidersamtaler og ellers jobbet med andre organisasjonsforverrende tiltak.

Tverrfaglige seminarer

Her kan dere velge mellom mange gode alternativer. Vi anbefaler at dere i
staben får med dere litt forskjellige impulser og gjerne går på ulike seminarer.
Det er forhåndspåmelding til seminarene. Gjennom påmeldingen velger du to
seminarer som du prioriterer, det kan bli fullt på ditt førstevalg.

A: Forandring fryder? Menighet i endring 
Hva må vi som lokalkirke ta vare på og hva må endres i lokalmenighet 
for å være relevante og troverdige? Førstelektor Sjur Isaksen og 
praksisleder Idun Strøm Sefland jobber til daglig med dette når de 
skal utdanne prester på praktikum ved Menighetsfakultetet.

B: Forankring og forandring: 
Historiske og kulturelle perspektiver på reformasjonsjubileet 
Troens betydning har vært overveldende i den norske historien. Men hva er situa-
sjonen i dag og i årene fremover? Vil du ha en innføring i hva reformasjonen fikk 
bety for vår måte å tenke på helt til i dag, bør du få med deg foredraget til Trond 
Berg Eriksen (prof. em. Univ. i Oslo.) som er en av landets fremste idehistorikere. 

C: Tidsbilder og ungdomskultur 
Vi lever i en visuell verden, og særlig ungdomskulturen preges av for-
telling gjennom film og bilder. Møt den unge og prisnominerte film-
skaperen Emilie Beck som viser utdrag av sin film om russetiden, og
som utfordrer oss på tema om ungdom, verdier og medier. 
Ungdomsrådgiver Henrik Guii Larsen bidrar med innspill på hvordan

du kan bruke film og medier i ungdomsarbeidet i din menighet.

D: Høstens reformasjonsgudstjenester 
De fleste skal feire gudstjenester i høst for å markere reformasjons-
jubileet. To av disse temaene er «Nåden alene» og «Mennesket er
ikke til salgs». Andreas Saaghus (Kirkens nord-sør info) og 
Elin Finnseth Sæverås (Norges Kristne Råd) m.fl. vil gi konkrete tips
og ideer til disse guds tjenestene.


